
97218                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 novembre 2025, n. 1747
Accordo per la Coesione. POC 2021 - 2027. Delibera CIPESS 6/2025 di assegnazione delle risorse – Linee di 
intervento 10.2-10.3 e 10.4 in ambito sanitario. Variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025 
– 2027 ai sensi dell’art. 51, co. 2 del D.Lgs 118/2011 per complessivi € 37.400.000,00

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio Sezione Programmazione investimenti, Sistemi Informativi e Telemedicina 
condivisa per la parte contabile con il dirigente della Sezione Programmazione Unitaria concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità e Benessere Animale, Sport per 
tutti di concerto con il Presidente della Giunta Regionale e con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, 
Affari generali per la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di stanziare le risorse complessive pari ad € 37.400.000,00 per dare copertura agli interventi di 
responsabilità della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie ora Sezione Programmazione 
Investimenti, Sistemi Informativi e Telemedicina, individuati nell’Allegato 2 della D.G.R. 29 aprile 2025 n. 
566 e già previste nell’Accordo per la Coesione a valere su fondi POC 2021-2027;

2.	 di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti 
del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., derivante dalle economie vincolate del capitolo U1110050 “Fondo di 
riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 
28/2001)” per la somma di€ 1.800.000,00;

3.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, al Documento Tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, 
approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
ii., così come riportato nella sezione “Copertura Finanziaria” per complessivi € 37.400.000,00;



                                                                                                                                97219Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

4.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione; 

5.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente prowedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e         
ss.mm. ii.;

6.	 di autorizzare la Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie ora Sezione 
Programmazione Investimenti, Sistemi Informativi e Telemedicina, ad operare sui capitoli di entrata e 
di spesa la cui titolarità è in capo al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria di cui al presente 
prowedimento e a porre in essere tutti i prowedimenti consequenziali, giusta DGR n. 566 del 29/04/2025;

7.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

8.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



97220                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

–
– ai sensi dell’art. 51, co. 2 del 

per complessivi € 


.126” Disposizioni integrative e correttive del Decreto legislativo 118/2011”

 l’art. 42 all’utilizzo del risultato

 l’art. 51, comma 2 del Decreto legislativo 

 la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
–

regionale 2025)”; 

 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

 la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;


l’esercizio finanziario 2024";


l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 –

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 




Serie generale n. 72 del 26 marzo 2022 e avente per oggetto “Fondo sviluppo 

– – – –
–

– 2027)”; 


italiana Serie generale n.94 del 22 aprile 2022 e avente per oggetto “Programmazione 

–
–

– 2027”; 



                                                                                                                                97221Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   



97222                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

€ €

€ €

€ €

€ € €

€ € €

€ €

previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025–2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del 

somme necessarie a dare copertura agli interventi dell’Accordo per la Coesione a valere
– 2027 per un importo complessivo di € €

dall’applicazione delle quote vincolate del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42, comma 8 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 



                                                                                                                                97223Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

–

pplicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art.

+ €

€ 

€ € 

ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.,
previsione 2025 e pluriennale 2025‐2027, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
finanziario gestionale 2025‐2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025, come di seguito 

–

+ € 1.188.30 + € 1.553.93



97224                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

risorse dell’Accordo –

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 
obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Economia e Finanze.

– –

€ 0 +€ +€ +€ +€ 

+€ +€ € 0 € 0 € 0

€ +€ 146.068,00 € 0 € 0 € 0

€ +€ +€ +€ € 0



                                                                                                                                97225Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   



97226                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

dell’attività 
dell’art. 6, comma 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli nella Regione Puglia”

con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari generali
all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione

alla Giunta regionale l’adozione 

Concetta Ladalardo
07.11.2025 07:36:44
GMT+01:00

Vito Montanaro
07.11.2025
16:01:08
GMT+01:00

Raffaele
Piemontese
10.11.2025
09:17:30
GMT+01:00

Pasquale Orlando
10.11.2025 10:13:25
GMT+01:00

FABIANO AMATI
10.11.2025
12:47:06
GMT+02:00

Michele Emiliano
10.11.2025
14:42:34
GMT+01:00



                                                                                                                                97227Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Dalla pagina successiva segue l’allegato E

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 10/11/2025 15:42
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



97228                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

Concetta Ladalardo
07.11.2025 07:38:14
GMT+01:00



                                                                                                                                97229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

SIS DEL 2025 22 10.11.2025

ACCORDO PER LA COESIONE. POC 2021 - 2027. DELIBERA CIPESS 6/2025 DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE # LINEE
DI INTERVENTO 10.2-10.3 E 10.4 IN AMBITO SANITARIO. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E

PLURIENNALE 2025 # 2027 AI SENSI DELL#ART. 51, CO.2 DEL D.LGS 118/2011 PER COMPLESSIVI € 37.400.000,00

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 10/11/2025 15:42

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


